



COMUNE DI PIERANICA
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE N. 90

Adunanza del **30/12/2020**

Codice Ente 10776 9 Pieranica

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO E TECNOLOGICO" - APPALTATORE PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETTIVA (CODICE CUP D29H17000020001 - CODICE CIG 8205264E0B).

L'anno duemilaventi addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 12.00 nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

	Presenti	Assenti
1) RAIMONDI Valter Giuseppe Sindaco Presidente	X	
2) RIBOLI Cinzia Assessore	X	
3) MAZZINI Giuseppe Assessore	X	
	3	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale BONOLDI Dr.ssa Elvira Nelly il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RAIMONDI Valter Giuseppe nella qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: "SCUOLA DELL'INFANZIA STATALE - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO E TECNOLOGICO" – APPALTATORE PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETTIVA (CODICE CUP D29H17000020001 - CODICE CIG 8205264E0B).

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.43 in data 04.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, afferente l'approvazione del Progetto Preliminare dell'opera pubblica: "*Scuola dell'Infanzia statale - Intervento di adeguamento sismico e tecnologico*", comportante un quadro economico generale di spesa di €.320.000,00;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.2 in data 13.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, afferente l'approvazione del Progetto Definitivo-Esecutivo dell'opera pubblica "*Scuola dell'Infanzia statale - Intervento di adeguamento sismico e tecnologico*", comportante:
 - un quadro economico generale di spesa di €.320.000,00 così costituito:

DESCRIZIONE TECNICA DELLA SPESA	IMPORTO DI SPESA AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO	SPESA AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO		NOTE
A) OPERE IN APPALTO: €.230.134,91.				
LAVORI A BASE D'APPALTO di cui: - LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso d'asta): €.220.134,91. - ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta): €.10.000,00.	€.230.134,91	€.230.134,91		
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: €.89.865,09.				
I.V.A. 10% su IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO <small>calcolata sull'importo LAVORI A BASE D'APPALTO</small>	€.23.013,49	€.23.013,49		
RILIEVI, ACCERTAMENTI, INDAGINI, INTROSPEZIONI, DIAGNOSI	€.5.734,00	€.5.734,00		
SPESE TECNICHE GENERALI <small>comprensivi onori e spese correnti</small>	€.39.500,00	€.39.500,00		
CONTRIB. PREVIDENZIALE ED I.V.A. 22% su SPESE TECNICHE GENERALI	€.10.617,60	€.10.617,60		
ATTIVITA' TECNICO AMM. RUP	€.4.000,00	€.4.000,00		
POTENZIAMENTI E/O NUOVI ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI	€.1.000,00	€.1.000,00		
SPESE AMMINISTRATIVE E PUBBLICITARIE DI GARA	€.3.000,00	€.3.000,00		
IMPREVISTI	€.3.000,00	€.3.000,00		
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA IMPORTI SECONDO LE TIPOLOGIE DI INTERVENTO a) e)	€.320.000,00	€.320.000,00		

- un importo netto complessivo dei lavori posti a base d'appalto di €.230.134,91, oltre I.V.A., di cui €.220.134,91 per importo lavori posti a base di gara e soggetti a ribasso d'asta ed €.10.000,00 per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

EVIDENZIATO CHE:

- il Comune di Pieranica, in riferimento alla succitata D.G.C. 43/2018, aveva partecipato al Bando Edilizia Scolastica per il triennio 2018-2020 promosso dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR) con la Regione Lombardia;
- l'opera pubblica suindicata, è risultata classificata al 46° posto della graduatoria regionale nell'ambito del Decreto del MIUR del 01.02.2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 06.05.2019 – serie generale n.104, (rif. plesso CRAA812052 - Infanzia – Pieranica) e pertanto, è risultata aggiudicataria di un contributo a fondo perduto di €.256.000,00 finalizzato al cofinanziamento per la realizzazione dell'indicata opera pubblica. La restante somma di €.64.000,00 (€.320.000,00 – €.256.000,00 = €.64.000,00) è a carico del Comune di Pieranica;

- ai fini dell'appalto dell'opera in oggetto, con Determinazione del Resp. Area Tecnica n.25 in data 06.04.2020, i lavori venivano aggiudicati all'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. con sede in Paderno Ponchielli (CR), il tutto verso:
 - una offerta economica consistente nel ribasso d'asta del 2,404% rispetto al dato d'asta di netti €.220.134,91, ovvero pari ad uno sconto di netti €.5.292,04 I.V.A. esclusa;
 - una offerta tecnica come espressamente formulata nei documenti di gara (alla quale si farà pieno riferimento in fase di attuazione dell'appalto);
 - un importo contrattuale ammontante a netti €.224.842,87 comprensivi degli oneri per la sicurezza I.V.A. 10% esclusa, pari alla somma lorda complessiva di €.247.327,16, ovvero:
 - €.220.134,91 (imp. lavori soggetti a ribasso) - €.5.292,04 (rib. d'asta del 2,404% su €.220.134,91) =
 €.214.842,87 (imp. netto lavori) + €.10.000,00 (oneri sic.) = €.224.842,87 (imp. netto contratto) + €.22.484,29 (I.V.A. 10%) = €.247.327,16.
- tra le parti COMUNE DI PIERANICA (Stazione Appaltante e Committente) e l'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. (Appaltatore), in data 01.07.2020, veniva stipulato il Contratto d'appalto dei lavori in oggetto (Rep.n.560/2020);
- in data 01.07.2020 (rif. Prot. Comune n.1876/2020), veniva sottoscritto il Verbale di consegna dei lavori e si dava contestuale avvio ai medesimi;
- con Determinazione del Resp. Area Tecnica n.77 in data 11.07.2020, veniva approvata e liquidata l'Anticipazione di cui all'Art.35 comma 18^ del Codice, specificatamente prevista all'Articolo 26 (Anticipazione) del Capitolato Speciale d'Appalto del Capitolato Speciale d'Appalto e all'Articolo 16 (Anticipazione) del Contratto d'Appalto, pari all'ammontare di netti €.44.968,57 (20% di €.224.842,87) oltre all'I.V.A. 10% (€.4.496,86), pari alla somma complessiva lorda di €.49.465,43;
- con Determinazione del Resp. Area Tecnica n.94 in data 08.09.2020, veniva approvato il 1^ Stato di avanzamento dei lavori realizzati a tutto il 31.07.2020, comportante un importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €.20.595,52, e contestualmente liquidato all'Appaltatore il corrispondente Certificato di pagamento n.01 dell'importo netto di €.16.373,44 (I.V.A. 10% di legge esclusa) comprensivo della quota degli oneri per la sicurezza ed al netto della trattenuta di garanzia per infortuni e della quota proporzionale dell'anticipazione, il tutto pari ad un importo lordo complessivo (I.V.A. inclusa) di €.18.010,78;
- con Determinazione del Resp. Area Tecnica n.129 in data 12.11.2020, veniva approvato il 2^ Stato di avanzamento dei lavori realizzati a tutto il 05.11.2020, comportante un importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €.150.310,10, e contestualmente liquidato all'Appaltatore il corrispondente Certificato di pagamento n.02 dell'importo netto di €.103.123,09 (I.V.A. 10% di legge esclusa) comprensivo della quota degli oneri per la sicurezza ed al netto della trattenuta di garanzia per infortuni (€.751,55) e della quota proporzionale dell'anticipazione (€.30.062,02), il tutto pari ad un importo lordo complessivo (I.V.A. inclusa) di €.113.435,40;

PRESO ATTO CHE nel corso della fase realizzativa, davanti alle pesanti difficoltà economiche, operative e degli stravolgimenti provocati dalla situazione sanitaria emergenziale Covid-19 in atto, i lavori sono comunque in corso di avanzata e regolare realizzazione;

RILEVATO CHE:

- in relazione alle norme di carattere straordinario connesse alle restrizioni e alle prescrizioni attuative imposte ai fini della sicurezza da Covid-19 dai vari D.P.C.M., Decreti della Presidenza del Consiglio, Ordinanze della Presidenza Regionale, Protocolli operativi e Prescrizioni del settore edile, si sono generati maggiori costi per la sicurezza, le cui risultanze sono state condivise con la Direzione dei lavori, il Rup e i responsabili della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dell'opera;
- il normale avanzamento fisico e finanziario dei lavori, richiede quindi un maggiore sforzo economico finalizzato a portare a definitivo compimento l'opera pubblica in argomento;
- a fronte della necessità di portare a regolare compimento l'opera, l'Amministrazione comunale si vede costretta a reperire l'ulteriore provvista economica ingenerata dagli stravolgimenti suddetti;

- in via riassuntiva, nel corso della fase realizzativa, in relazione ad intervenute modifiche non sostanziali e di dettaglio che non hanno generato variazioni di spesa, il costo aggiuntivo è costituito dai maggiori oneri Covid-19;

RICHIAMATI al riguardo:

- l'Articolo 106 comma 1[^] lettera c) punto 1 del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.: *"1. Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate ... c) ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7[^]: 1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti ...";*
- l'Articolo 106 comma 2[^] del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.: *"2. I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori: a) le soglie fissate all'articolo 35; b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può alterare la natura complessiva del contratto o dell'accordo quadro. In caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo netto delle successive modifiche. Qualora la necessità di modificare il contratto derivi da errori o da omissioni nel progetto esecutivo, che pregiudichino in tutto o in parte la realizzazione dell'opera o la sua utilizzazione, essa è consentita solo nei limiti quantitativi di cui al presente comma, ferma restando la responsabilità dei progettisti esterni";*

RISCONTRATO CHE i costi aggiuntivi costituiti dai maggiori oneri Covid-19 in argomento, rientrano nei casi previsti dai disposti normativi sopra richiamati;

VISTA e richiamata al riguardo la documentazione tecnica costituente la Perizia suppletiva e di variante redatta dal professionista MICHELETTI Ing. MARCO nella sua qualità di Direttore dei Lavori:

- costituita dai seguenti documenti:
 - Relazione di perizia suppletiva e di variante;
 - Computo metrico estimativo;
- comportante una maggiore spesa di netti €.10.000,00 oltre all'I.V.A.10% (€.1.000,00), pari alla spesa lorda complessiva di €.11.000,00;

EVIDENZIATO CHE:

- i lavori suppletivi:
 - rispondono a necessità obbligate;
 - non dipendono da errori e/o sottostime di progettazione;
 - non alterano la natura del progetto e del contratto;
 - non hanno natura o carattere sostanziale rispetto all'opera in progetto;
 - non modificano le finalità dell'intervento in argomento;
 - non sono in contrasto con la vigente strumentazione urbanistica ed edilizia;
- il valore di perizia suppletiva pare a netti €.10.000,00 non costituisce variante sostanziale in quanto l'ammontare della maggior spesa di perizia è pari al 4,45% dell'importo netto dei lavori appaltati (€.224.842,87);
- per effetto della perizia, l'importo contrattuale complessivo dei lavori appaltati all'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. ammontano ora a complessivi €.234.842,87 I.V.A. 10% esclusa, ovvero €.224.842,87 (imp. netto contratto appalto) + €.10.000,00 (imp. netto contrattuale di sola perizia), pari ad una spesa lorda complessiva I.V.A. inclusa di €.258.327,16;
- sulla scorta dei vari appalti ed affidamenti perfezionati, dell'ammontare della perizia suppletiva in trattazione, il quadro economico generale di spesa ha subito un sensibile incremento, attestandosi in complessivi €.322.500,00, così dettagliatamente costituiti:

DESCRIZIONE TECNICA DELLA SPESA	IMPORTO DI SPESA AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO
A) OPERE APPALTATE: €.234.842,87	
OPERE APPALTATE - LAVORI IN APPALTO (Contratto d'appalto): €.214.842,87. - ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta): €.10.000,00. - LAVORI DI PERIZIA: €. // - ONERI COVID-19 PERIZIA: €.10.000,00.	€.234.842,87
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: €.87.657,13	
I.V.A. 10% su IMPORTO OPERE APPALTATE	€.23.484,29
RILIEVI, ACCERTAMENTI, INDAGINI, INTROSPEZIONI, DIAGNOSI comprendenti di I.V.A. 22%	€.5.734,00
SPESE TECNICHE GENERALI AFFIDATE comprendenti onorari e spese connesse	€.38.494,00
CONTRIB. PREVIDENZIALE ED I.V.A. 22% su SPESE TECNICHE GENERALI	€.10.347,19
ATTIVITA' TECNICO AMM. RUP	€.4.696,86
POTENZIAMENTI E/O NUOVI ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI	€.1.000,00
SPESE AMMINISTRATIVE E PUBBLICITARIE DI GARA comprendenti di I.V.A. 22%	€.3.660,00
IMPREVISTI	€.240,79
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA	€.322.500,00

- l'Appaltatore ha sottoscritto senza riserva o eccezione i documenti di perizia in argomento;

ACCERTATA la regolarità del procedimento;

RITENUTO, pertanto, di procedere all'approvazione della Perizia suppletiva e di variante non sostanziale in trattazione;

RICHIAMATI a tal fine:

- il Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori Pubblici (Decreto Ministero LL.PP. 19.04.2000, N.145), espressamente richiamato per il presente appalto;
- il Capitolato Speciale d'Appalto approvato con la citata D.G.C. n.2/2020;
- il Contratto d'appalto dei lavori in oggetto stipulato tra le parti in data 01.07.2020 (Rep.n.560/2020);

VISTO il D.Lgs.50/2016 "Codice dei contratti pubblici" come modificato ed implementato dalla Legge 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. 16.07.2020, n.76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale";

VISTI:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'aggiornamento approvato, ai sensi dell'Art.170 del T.U. enti locali, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 25.05.2020, esecutiva ai sensi di legge;
- il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato, ai sensi dell'Art.162 dello stesso T.U. enti locali, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 in data 25.05.2020, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATI:

- il Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- lo Statuto Comunale;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'Art.48 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18.08.2000, N.267, nonché per l'Art.26 del vigente Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, in ordine alla regolarità tecnica e dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Di approvare la documentazione tecnica costituente la Perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori in oggetto, redatta dal professionista MICHELETTI Ing. MARCO nella sua qualità di Direttore dei Lavori:
 - costituita dai seguenti documenti:
 - Relazione di perizia suppletiva e di variante;
 - Computo metrico estimativo;
 - comportante una maggiore spesa di netti €.10.000,00 oltre all'I.V.A.10% (€.1.000,00), pari alla spesa lorda complessiva di €.11.000,00;

2. Di prendere atto che:
 - i lavori suppletivi:
 - rispondono a necessità obbligate;
 - non dipendono da errori e/o sottostime di progettazione;
 - non alterano la natura del progetto e del contratto;
 - non hanno natura o carattere sostanziale rispetto all'opera in progetto;
 - non modificano le finalità dell'intervento in argomento;
 - non sono in contrasto con la vigente strumentazione urbanistica ed edilizia;
 - a. il valore di perizia suppletiva pare a netti €.10.000,00 non costituisce variante sostanziale in quanto l'ammontare della maggior spesa di perizia è pari al 4,45% dell'importo netto dei lavori appaltati (€.224.842,87);
 - b. per effetto della perizia, l'importo contrattuale complessivo dei lavori appaltati all'impresa PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. ammontano ora a complessivi €.234.842,87 I.V.A. 10% esclusa, ovvero €.224.842,87 (imp. netto contratto appalto) + €.10.000,00 (imp. netto contrattuale di sola perizia), pari ad una spesa lorda complessiva I.V.A. inclusa di €.258.327,16;

3. Di disporre che sulla scorta dei vari appalti ed affidamenti perfezionati, dell'ammontare della perizia suppletiva in trattazione, il quadro economico generale di spesa ha subito un sensibile incremento di €.2.500,00, attestandosi in complessivi €.322.500,00, così dettagliatamente costituiti:

DESCRIZIONE TECNICA DELLA SPESA	IMPORTO DI SPESA AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO
A) OPERE APPALTATE: €.234.842,87	
OPERE APPALTATE - LAVORI IN APPALTO (Contratto d'appalto): €.214.842,87. - ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta): €.10.000,00. - LAVORI DI PERIZIA: €. // - ONERI COVID-19 PERIZIA: €.10.000,00.	€.234.842,87
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: €.87.657,13	
I.V.A. 10% su IMPORTO OPERE APPALTATE	€.23.484,29
RILIEVI, ACCERTAMENTI, INDAGINI, INTROSPEZIONI, DIAGNOSI comprendenti di I.V.A. 22%	€.5.734,00
SPESE TECNICHE GENERALI AFFIDATE comprendenti onorari e spese connesse	€.38.494,00
CONTRIB. PREVIDENZIALE ED I.V.A. 22% su SPESE TECNICHE GENERALI	€.10.347,19
ATTIVITA' TECNICO AMM. RUP	€.4.696,86
POTENZIAMENTI E/O NUOVI ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI	€.1.000,00
SPESE AMMINISTRATIVE E PUBBLICITARIE DI GARA comprendenti di I.V.A. 22%	€.3.660,00
IMPREVISTI	€.240,79
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA	€.322.500,00

4. Di prendere atto che l'Appaltatore ha sottoscritto senza riserva o eccezione i documenti di perizia in argomento;
5. Di imputare la spesa di €.322.500,00 nel seguente modo: Missione 4 – Programma 1 nel seguente modo:
€ 311.500,00 RRPP 2019 codice di bilancio 20410102 (1) Missione 4 Programma 1 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;
€ 11.000,00 COMPETENZA 2020 codice di bilancio 20420015 (1) Missione 4 Programma 2 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

STANTE l'urgenza di procedere, ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il Presidente

F.to Raimondi Valter Giuseppe

Il Segretario Comunale

F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Pieranica, li 17/02/2020

La suestesa deliberazione:

- ai sensi dell'art. 124, c. 1°, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, c. 1°, D. Lgs. 267/2000.
- è stata comunicata al Prefetto ai sensi dell'art. 135, c. 2, del D. Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale

F.to Alesio Dr. Massimiliano

PROCEDURA DI CONTROLLO

A seguito dell'entrata in vigore della Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D. Lgs. 267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pieranica, li 17/02/2020

Il Segretario Comunale

F.to Alesio Dr. Massimiliano

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D. Lgs. 18/8/2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge:

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3°, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Pieranica, li

Il Segretario Comunale

.....



Comune di Pieranica

Provincia di Cremona

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 2, del D. Lgs. 267/2000)

Delibera G.C. n. 90 del 30/12/2020

1) Parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE

Pieranica, li 30/12/2020

Il Segretario Comunale
F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly



Comune di Pieranica

Provincia di Cremona

PARERI OBBLIGATORI

(Art. 49, comma 2, del D. Lgs. 267/2000)

Delibera G.C. n. 90 del 30/12/2020

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica: **FAVOREVOLE**

Pieranica, li 30/12/2020

Il Tecnico Comunale
F.to Guffi Arch. Alessandro